АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    17.06.2020    № 318

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения
Гаврилов-Ям от 19.03.2019 № 164
 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет граждан, желающих
бесплатно приобрести  в собственность
земельные участки для индивидуального
жилищного строительства, для ведения личного
подсобного хозяйства, для дачного строительства
и ведения дачного хозяйства, садоводства,
огородничества»

Руководствуясь  ст.  27  Устава  городского  поселения  Гаврилов  –  Ям,  на
основании предложения Прокуратуры Гаврилов-Ямского района от 04.2020 № 04-
17-2020 «О внесении изменений и дополнений в муниципальные правовые акты
городского поселения Гаврилов-Ям Ярославской области»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского
поселения  Гаврилов-Ям  от  19.03.2019  №  164  «Об  утверждении
Административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Постановка на учет граждан, желающих бесплатно приобрести в собственность
земельные участки для индивидуального жилищного строительства, для ведения
личного  подсобного  хозяйства,  для  дачного  строительства  и  ведения  дачного
хозяйства, садоводства, огородничества»:

1.1. Подпункт 1.2.1.4.  пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2.1.4.  Граждане,  чьи  денежные средства  привлечены для  строительства

многоквартирного  дома  на  территории  Ярославской  области  и  чьи  права
нарушены,  по  состоянию  на  31  марта  2020  года  включены  уполномоченным
органом  исполнительной  власти  Ярославской  области,  осуществляющим
контроль и надзор в области долевого строительства многоквартирных домов и
(или)  иных  объектов  недвижимости,  в  реестр  пострадавших  граждан  в
соответствии  с  критериями,  установленными  уполномоченным  федеральным
органом исполнительной власти.

Право  на  бесплатное  предоставление  в  собственность  земельного  участка
сохраняется за указанными гражданами до оказания им иной меры поддержки,

обеспечивающей восстановление их нарушенных прав».
1.2. Слова по тексту «копия документа, подтверждающего факт установления

инвалидности» исключить.
1.3.  Слова по тексту «копия справки, подтверждающей факт установления

инвалидности» исключить.
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  районной  массовой  газете

«Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого  заместителя  главы  администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
М.В. Киселева.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Администрации
городского поселения                                                                А.Н. Тощигин
Гаврилов-Ям